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Obřadní síň domažlické radnice byla místem předání pamětních listů seniorům, kteří se za-
sloužili o rozvoj města a stále k němu aktivně přispívají pravidelnou činností ve spolcích a 
organizacích. Ocenění dostali jako malou pozornost knihu o Domažlicích. 
                                                                                           Přehled oceněných najdete na straně 2                 
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Zpravodajství

Ocenění aktivních seniorů
Přinášíme přehled oceněných seniorů, 
kteří v obřadní síni radnice převzali pa-
mětní list města Domažlice:
Ida Černá - za dlouholetou obětavou čin-
nost v Českém červeném kříži v Domaž-
licích.
Růžena Krčmová - za dlouholetou obě-
tavou činnost v Českém červeném kříži v 
Domažlicích
Svatopluk Doubek - za obětavou práci 
člena výboru Klubu českých turistů - od-
bor Domažlice
Jan Kuželka - za dlouholetou práci pro 
Klub českých turistů - odbor Domažlice

Marie Pálková - za úspěšnou reprezen-
taci ve Sportovních hrách seniorů
Dana Herbriková - za úspěšnou repre-
zentaci ve Sportovních hrách seniorů
Alena Konopíková - za úspěšnou repre-
zentaci ve Sportovních hrách seniorů
Jaroslav Kučera - za dlouholetou práci v 
ZO Českého chovatelského svazu a vý-
borné chovatelské výsledky
Jan Dufek - za dlouholetou práci před-
sedy ZO Českého chovatelského svazu 
v Domažlicích
Václav Němec - za dlouholetou práci v 
Základní organizaci Českého zahrádkář-
ského svazu Domažlice

Jozef Makarovič - za dlouholetou práci 
pokladníka v Základní organizaci České-
ho rybářského svazu Domažlice
Josef Volmut - za dlouholetou práci jed-
natele v Základní organizaci Českého ry-
bářského svazu Domažlice
Václav Vrchota - za dlouholetou aktivní 
činnost ve Sboru dobrovolných hasičů v 
Domažlicích
Ing. Jiří Brachniak - za dlouholetou ak-
tivní činnost a technickou pomoc při or-
ganizaci koncertů pěveckého sboru Čer-
chovan
Ocenění dostali jako malou pozornost kni-
hu o Domažlicích.                                                  (job)

Nový autobus pro dobrovolné hasiče
 Ve středu 21. září starosta Zdeněk No-
vák převzal z rukou pracovníků krajského 
ředitelství Policie ČR Plzeňského kraje 
klíče od autobusu Karosa C 934 z roku 
2000, který byl do majetku města pře-
veden bezúplatným převodem a bude 
využíván jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů města Domažlice.
 ,,Po menších kosmetických úpravách 
jako je změna barvy, doplnění výstražné-
ho zvukového zařízení majáků a doplnění 
radiostanice, nahradí novější převedený 
autobus již zastaralý autobus Karosa C 
734.20 z roku 1987, kterým jednotka mo-
mentálně disponuje," uvedl Martin Jurčo, 
velitel jednotky SDH Domažlice.
 ,,Stávající autobus, který je připraven vy-
jíždět k mimořádným událostem v rámci 
města, okresu Domažlice i Plzeňského 
kraje, byl v minulosti využit i při mimo-

řádných událostech, jako bylo loňské 
velké železniční neštěstí nedaleko Mi-
lavčí nebo větrná smršť v Zahořanech. 

Po 35leté službě si zaslouží odpočinek 
a odpovídající náhradu," zhodnotil velitel 
Jurčo.                                                 (job)

Výsledky komunálních voleb v Domažlicích
CELKOVÉ VÝSLEDKY:
6 ANO 2011 s podporou nezávislých                         21,65%   5
9 Sdružení pro město Domažlice                               20,38%   5
3 Vždy Domažlice - KDU-ČSL,NK                             12,42%   3
5 Občanská demokratická strana                             12,37%   3
1 Česká pirátská strana                                9,14%   2
4 Svoboda a přímá demokracie                               8,32%   2
2 Domažlice pro všechny                                6,55%   1
8 Komunistická strana Čech a Moravy                        4,94%   0
7 Česká strana sociálně demokratická                        2,44%   0
10 Domažlice - náš domov                  1,78%   0
(v jednotlivých řádcích je uvedeno číslo kandidujícího uskupení, 
název kandidátky, volební výsledek v procentech a počet získa-
ných mandátů)

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ:
ANO 2011 s podporou nezáviských: Wiesner Radek Ing., Kříž 
Josef, Všetečka David, Bor David, Benc Jan 
Sdružení pro město Domažlice: Jindřich Kamil Mgr., Kuneš 
Josef, Rybár Ivan Mgr., Wolf Zbyněk Ing., Mach Miroslav Ing.
Vždy Domažlice - KDU-ČSL,NK:  Antoš Stanislav Bc., Kadlec 
Ivo MUDr., Vorlíček Marek MgA. 
Občanská demokratická strana: Faschingbauer Pavel Ing., 
Faschingbauer Jakub Mgr., Bauerová Lenka
Česká pirátská strana: Krutina Viktor Ing., Špoták Rudolf 
Svoboda a přímá demokracie: Obdržálek Milan Ing., Šimák 
Radomír (oba rezignovali na mandát, novými zastupiteli budou 
Duchek Bohumil, Obdržálek Michal)
Domažlice pro všechny: Janeček Waldemar    Zdroj: volby.cz



číslo 11 Domažlický zpravodaj – str. 3Zpravodajství

 Ve středu 10. října zemřel domažlický 
rodák Karel Pezl, československý a čes-
ký voják, v letech 1991–1992 poslední 
náčelník československého generálního 
štábu a v roce 1993 první náčelník Ge-
nerálního štábu Armády České republiky.
 Narodil se 14. září 1927. Vojákem               
z povolání se stal v roce 1948, v pozděj-
ších dobách působil v různých štábních 
funkcích, z politických důvodů byl v roce 
1971 z armády propuštěn. Po sametové 
revoluci se stal poradcem a následně 
i náměstkem ministra obrany. Působil 
i jako poradce prezidenta Havla, v roce 
1993 byl povýšen do hodnosti armádního 
generála. 
  V roce 2017 mu byl propůjčen Řád Bílé-
ho lva.    Čest jeho památce!          (job)                                                                            

Radní řešili žádosti na 
kácení stromů a dřevin

 V souvislosti s nadcházejícím obdobím 
vegetačního klidu projednala městská 
rada žádosti týkající se kácení či prořezá-
ní stromů a dřevin. Vždy rozhodla v sou-
ladu se stanoviskem komise pro životní 
prostředí.
 ,,Souhlasili jsme s odstraněním dvou vět-
ví vzrostlé borovice, která roste v těsné 
blízkosti bytového domu v Mánesově ulici 
a v bytě v prvním patře brání podle od-
borného posudku příjmu digitální pozem-
ní televize," uvedl místostarosta Stanislav 
Antoš.
 Další žadatelka chtěla porazit dva smrky 
u garáží v Kozinově ulici. ,,Šišky, jehličí 
a větve zanáší  okapy, znečišťují střechu 
a kořeny narušují statiku garáže," uvedla 
v žádosti. Komise na místě shledala pra-
sklou zeď, její závěr však zněl, že stromy 

nemusí být příčinou praskliny, neboť ga-
ráž stojí na bývalém náhonu. K návrhu se 
vyjádřili i sousedé, kteří byli proti pokáce-
ní stromů. Rada tak s pokácením smrků 
nesouhlasila.
 Dvě vrby podle další žádosti brání ve 
výhledu při vyjíždění z účelové komuni-
kace na hlavní silnici v Havlovicích. Ža-
datelka navíc vyjádřila i obavy z možné-
ho poškození domu a plotu. Komise pro 
ŽP pokácení nedoporučila, rada města 
toto stanovisko akceptovala a s kácením 
nesouhlasila. Souhlas učinila u žádosti o 
pokácení  vrby na pozemku p. č. 2492/14 
v k. ú. Domažlice a u druhé, která obsa-
hovala odstranění náletových dřevin v 
Kostelní ulici. Tam jde o nepatrný zásah, 
který nenaruší estetickou či krajinářskou 
hodnotu v této lokalitě.                      (job)

Zemřel Karel Pezl

l Dalším z kroků, které podniká společ-
nost Lidl ČR v rámci přípravných prací na 
zahájení stavby svého obchodu v Petro-
vické ulici, je přeložení části metropolitní 
optické datové sítě a přemístění zemní 
kabelové komory. ,,Rada města schválila 
smlouvu, jejímž předmětem jsou tyto zmí-
něné práce," potvrdil místostarosta Stani-
slav Antoš. Společnost provede zmíněné 
práce na své náklady, zmíněná zařízení 
by zasahovala do chystané stavby obcho-
du a parkoviště. 
l Vylepšení se dočkají sociální zařízení 
v horním patře základní a mateřské ško-
le v ulici Msgre B. Staška. Jde o dívčí a 
chlapecké toalety, WC pro personál a 
úklidovou komoru. Renovována budou 
za pomoci dotace z Plzeňského kraje 
ve výši 300 tisíc korun. Celkové náklady 
dosáhnou 1.638.143 Kč s DPH. Přísluš-
né rozpočtové opatření schválili na svém 
posledním jednání před komunálními vol-
bami domažličtí zastupitelé.
l Jedna nabídka přišla do vyhlášeného 
řízení na prodej volného městského bytu 
v Pelnářově ulici 394 v prvním podlaží o 
výměře 52,58 m2. Zastupitelé odhlasovali 
prodej za nabízenou cenu 1 715 403 Kč. 
Minimální kupní cena dle znaleckého od-
hadu byla vyhlášena na částku 1 681 776 
Kč.
l V rámci druhé etapy budování sítí a 
komunikací v lokalitě bývalých kasáren 
v Petrovické ulici radní souhlasili s uza-
vírkou komunikace od čerpací stanice           
k bytovému domu čp. 272. Potrvá do 14. 
listopadu, jde o uzavírku včetně vyloučení 
autobusové městské hromadné dopravy. 
Příprava potřebných sítí a komunikací 
je přípravou pro vybudování městských 
bytových domů na místě bývalého vojen-
ského seřadiště.
l Rekonstrukce městského bytu č.6 na ad-
rese 28. října 325 vyjde na 705.558,83 Kč 
bez DPH. Uzavření smlouvy o dílo na rea-
lizaci této veřejné zakázky malého rozsa-
hu na stavební práce schválili domažličtí 
radní. Rekonstrukci provede společnost  
DSP Domažlický stavební podnik s. r. o.
l  Domažlické Gymnázium Jindřicha Ši-
mona Baara bude pořádat oblastní kolo 
soutěže pIšQworky 2022. Město akci 
podpoří bezplatným pronájmem prostor 
v Kulturním centru - Pivovar Domažli-
ce. Soutěž je mistrovstvím základních a 
středních škol České a Slovenské repub-
liky v piškvorkách. Město Domažlice se 
stane spolupořadatelem oblastního kola, 
jeho vkladem bude pronájem prostor  v 
Kulturním centru - Pivovar Domažlice. 
Oblastní kolo proběhne na přelomu října 
a listopadu.                                             (job)                                                            

KRÁTCE:

 Od platnosti nového jízdního řádu (11. 
prosince) Plzeňský kraj jako objedna-
vatel zavádí novou autobusovou linku                
č. 400621 z Domažlic do Plzně. Reagoval 
tak na stížnosti cestujících ohledně nedo-
statečného pokrytí tohoto spojení.
 Rada města vzala na vědomí zavedení 
této linky i připravený jízdní řád. Ten ob-
sahuje v jednom směru 14 spojů ve všed-
ní dny a pět o víkendu (několik jen v trase 
Stod-Plzeň).
 ,,Po dobu platnosti jízdního řádu jde o 
160 tisíc kilometrů navíc," vyčíslil mís-
tostarosta Stanislav Antoš. Plzeňský kraj 
dal v souvislosti s rozšířením své objed-

návky dopravci Arriva pokyn k navýšení 
vozového parku o dva nové autobusy.
 Spoje jsou navrženy tak, aby doplnily 
taktovou železniční dopravu, kde osob-
ní vlaky mezi Domažlicemi a Plzní jezdí 
zpravidla po dvou hodinách (mimo špič-
ku).
 ,,Navíc autobusová linka obslouží i Hor-
šovský Týn, Křenovy, Vránov, Líně, Sul-
kov a Bory," doplnil místostarosta. Platí 
na ní výhodné jízdné v rámci Integrované 
dopravy Plzeňského kraje. 
 Tato autobusová linka by měla být v pro-
vozu do doby zdvoukolejnění železniční 
tratě Plzeň - Domažlice-město.         (job)

Od prosince kraj posílí
 spojení Domažlic s Plzní
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Revitalizace Steidlova 
parku je téměř hotova

 Veškeré úsilí a péče, která byla věno-
vána plánování a realizaci nové podoby 
knihovny a její transformaci pro víceú-
čelové vzdělávací centrum, se letos do-
znala uznání v podobě ocenění Městská 
knihovna roku.  
 V letošním roce se Městská knihovna 
Boženy Němcové Domažlice zapojila do 
soutěže Městská knihovna roku, kterou 
vyhlašuje Svaz knihovníků a informač-
ních pracovníků (SKIP) ve spolupráci se 
Svazem měst a obcí a pod záštitou MK 
ČR. Tato soutěž je určena pro knihovny, 
které zřizují města, bez ohledu na veli-
kost a počet obyvatel. Krajské knihovny 
vyberou ve svém kraji 1 knihovnu, kterou 
nominují do soutěže. Z těchto knihoven 
vybere komise na základě statistických 
ukazatelů (počet čtenářů, velikost kniž-
ního fondu, provozní doba atd.) a popisu 
významných akcí 8 knihoven, které po-
stupují do užšího kola. Tým naší knihovny 
připravil podklady, kde popsal svou práci 
a doplňkové akce, které knihovna nabízí. 
 Naše knihovna se dostala do užšího vý-
běru spolu s knihovnami z Frýdku-Míst-
ku, Valašského Meziříčí, České Lípy a 
dalších. V létě nás navštívila hodnotící 

komise. Připravili jsme 15minutovou pre-
zentaci o knihovně od její historie, až po 
současnost. Prezentovali jsme širokou 

činnost knihovny a akce, které knihov-
na pořádá. Komise si prohlédla prostory 
knihovny i celého KC Pivovar a na zá-
kladě 36 kritérií (např. bezbariérovost, 
dostupnost, vybavení, nabízené služby 
apod.) ohodnotila knihovnu. 
 Takto navštívila a ohodnotila všech osm 
knihoven. Slavnostní vyhlášení výsledků 
proběhlo 4. října ve Zrcadlové kapli Kle-
mentina. Všech osm knihoven z užšího 
kola dostalo věcné ceny a poté nastalo 
vyhlášení 3 nejlepších. 
 Naše knihovna získala 3. místo a odbor-
ná komise ocenila zejména: „…klidné a 
inspirativní místo pro rozvíjení informací, 
zábavy i vzdělávání lidí v každém věku. 
…Knihovna poskytuje široké spektrum 
knihovnických a informačních služeb, po-
řádá vzdělávací, kulturní akce a literární 
besedy pro děti, mládež i dospělé.“
 Ocenění si velmi vážíme, je pro nás 
velkým závazkem do budoucna. Děkuji 
vedení města za dlouhodobou podpo-
ru, spolupráci a pochopení pro specifika 
práce ve vzdělávacím centru. Kolegům 
děkuji za týmovou práci a příjemnou at-
mosféru, kterou spolu sdílíme. 
                     Bc. Lenka Schirová

Domažlická knihovna patří mezi tři nejlepší 
městské knihovny v Česku pro rok 2022

Pracovníci společnosti Šumavské za-
hrady v druhé polovině října dokončovali 
sadbové úpravy revitalizovaného Steidlo-
va parku. V předchozích týdnech tam 
stavební firma dokončila stavební část 
revitalizace.  Hlavní průchozí cestu par-
kem tvoří chodník z malých kostek, spo-

jovací cesty jsou mlatové. Ráz parku je 
tak sjednocen se sousedním Příhodovým 
parkem, který byl před nedávnem také re-
vitalizován.
 Stavební část prací vyšla na 1,5 milionu 
korun, zahradnické úpravy a výsadba na 
2,4 milionu Kč.                                       (job)

Rekonstrukce 
Sukovy ulice

 Variantu s nejvíce parkovacími místy 
schválili domažličtí radní v rámci chysta-
né rekonstrukce Sukovy ulice (v západní 
části sídliště ´Kavkaz´, pod železniční tra-
tí). Kromě zpevněné komunikace by tak 
mělo vzniknout 33 míst pro parkování.
 Koncept několika variant rekonstrukce 
Sukovy ulice v Domažlicích předložil pro-
jektant Jaroslav Rojt.
 ,,V původně zahrádkářské oblasti postup-
ně za posledních zhruba 40 let vyrůstaly 
domy, byly vybudovány garáže, ale nikdy 
ne ulice v podobě silnice, chodníků a par-
kovacích míst. Tamní obyvatelé se opa-
kovaně dožadovali, aby tato situace byla 
řešena. Údržba nezpevněné cesty byla 
komplikovaná, byť se ji technické služby 
snažily ošetřit alespoň kamennou drtí," 
zmínil místostarosta Stanislav Antoš.
 Při rekonstrukci vznikne 33 parkovacích 
míst. ,,Očekává se, že by mohlo alespoň 
trochu odlehčit sídlišti Kavkaz, které je s 
parkováním vozidel na tom asi nejhůř v 
rámci celého města. Je to dané zejmé-
na tím, kdy bylo vystavěno. Před 60, 70 
lety se v projektech nepočítalo, že bude 
automobil v každé domácnosti," uzavřel 
místostarosta.                                    (job)
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
Tradiční akce se bude konat v sobotu 
26. listopadu od 16:00 před radnicí. 

Vystoupí žáci ZUŠ Jindřicha Jindřicha.

26. 11. 2022       10:30 - 16:00 hod

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ DOMINO 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ nejen pro děti

VÝROBA ADVENTNÍHO VĚNCE

Malování na dřevo a keramiku
Podmalby na sklo
Zdobení perníčků

Malování na obličej

v 11:00 hodin a ve 13:00 hodin

Vánoční dílna děvčat z Květinky 
na Chodském náměstí 

OBČERSTVENÍ S VŮNÍ VÁNOC

ADVENTNÍ DÍLNY
V MUZEU CHODSKA

Listopad v Chodském hradu
 Ve čtvrtek 1. 12. od 17 hodin zahájí vernisáží v Muzeu Chodska 
rovnou dvě výstavy. Pan Vratislav Altman – regionální sběra-
tel papírových betlémů, přestaví svoji výstavu sestavenou z 
části jeho rozsáhlé sbírky. V dalším výstavním sále nás seznámí 
se svojí tvorbou práce se dřevem Tomáš Záborec. Výstava, 
které se můžete dotýkat, navazuje na jeho letní barevnou výsta-
vu v atriu Chodského hradu.
 Galerie bratří Špillarů vás srdečně zve na kolektivní výsta-
vu plzeňských výtvarníků s názvem P89. Vernisáž výstavy 
proběhne 3. listopadu od 17 hodin a výstava potrvá do 8. ledna.
 Filmový klub promítá v pátek 11. listopadu od 20 hodin v lout-
kovém sále MKS Domažlice film Federico Felliniho Sladký život 
(Itálie, 1960). 
 Marcello Mastroianni na nekonečné party aneb skandální ob-
raz citové a hodnotové vyprahlosti římské smetánky, při jehož 
projekcích se pískalo nebo odcházelo ze sálu.                      (vij)

Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve do nového Centra Hindle 
na náměstí Míru a na tři listopadové akce. 
Dne 12. 11. 2022 se můžete zúčastnit sobotního „Výletu po bý-
valé železné oponě s Karlem Smutným“. Sraz je v 10 hodin na 
Lískové u pomníku Josefa Röhricha. A v pátek 25. 11. 2022 vás 
od 18 hodin zveme na přednášku Oskara Sieberta „Můj život 
s železnou oponou“. 
Výstavu „Významní Češi. Mezi jazykem, národem a státem 
1800 – 1945“, můžete navštívit do konce listopadu v neděli či 
pondělí od 13 do 18 hodin. Výstava se věnuje patnácti čes-
kým osobnostem a jejich vztahu k německé kultuře, jazyku a 
habsburské monarchii. Představuje Tomáše Baťu, Emu Desti-
novou, Jaroslava Haška, Alfonse Muchu, Boženu Němcovou a 
další.
Vstupné na akce: 50 Kč. 
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 122, 344 01 Domažlice; 
www.chodskozije.cz, centrum.hindle@gmail.com. Kristýna Pin-
krová, + 420 778 493 101, otevřeno je v neděli a pondělí 13:00 
– 18:00. Projekt Hindle je realizován za finanční podpory Čes-
ko-německého fondu budoucnosti.                                              (pin)

Centrum Hindle v listopadu
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Turistické akce v listopadu
Klub českých turis-
tů – odbor Domaž-
lice připravil pro 
širokou veřejnost 
tyto tradiční turis-
tické akce.
Sobota 5. 11. 
Zamykání Čes-
ké studánky (30. 
ročník). Odjezd 
vlakem ze zastáv-
ky ČD Domažlice - 
město v 9.30 hodin 
do České Kubice 
(mimořádným pro-
tažením  
vlaku z Plzně do České Kubice). Tra-
sa: Česká Kubice, Jubilejní hájek, Ze-
lená chýše, Česká studánka, Chodov 
(12 km).  
Zahájení u České studánky v 11.30 
hodin. Vystoupí mužský pěvecký sbor 
Haltravan z Klenčí pod Čerchovem. 
Prodej suvenýrů a pamětní razítko. 
Občerstvení u Zelené chýše. Po skon-
čení odchod do Chodova. V kultur-
ním domě oběd a společné posezení. 
Návrat do Domažlic vlakem v 15. 39 
hodin. Akci finančně podporuje město 
Domažlice.
Účastníci   musí   dodržovat   aktu-
álně platná epidemiologická  opatře-
ní.        
Sobota 12. 11.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice - město ve 12.09 
hodin do Klenčí pod Čerchovem. Tra-
sa: Klenčí, Chodov, Trhanov, Domažli-
ce (10 km). vede M. Janutková.
Sobota 19. 11.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice  - město v 10.10 

hodin do Poběžo-
vic. Trasa: Pobě-
žovice, Naučná 
stezka "Těžba 
živce na Poběžo-
vicku", Vlkanov 
(10 km). Vede M. 
Ryšánek. 
Sobota 26. 11.
Účast na Pod-
zimním setkání 
turistů Plzeňské-
ho kraje v Tacho-
vě.  (Společně s 
KČT Kdyně). Od-
jezd ze Kdyně v 

8.00 hodin od Městského úřadu, od-
jezd z Domažlic v 8.15 hodin z auto-
busového nádraží v Poděbradově ul. 
Cena pro členy KČT a Sokola 220 Kč, 
pro ostatní 270 Kč. Přihlášky a pení-
ze přijímá Z. Hrádková, tel. 724 058 
431. (Omezený počet míst). Přihlášky 
do 20. 11. 2022. Přihláška je platná po 
zaplacení. V Tachově otevřena jízdár-
na Světce, zámek, muzeum, v Halži 
Vesnické muzeum. Turistické trasy 6, 
10 a 18 km, cíl je v kulturním domě v 
Halži. Startovné 40 Kč. (Účastnický list 
a malý suvenýr). Slavnostní zahájení 
je v Halži ve 14 hodin. K tanci a posle-
chu hraje ANYWAY. Ukončení a odjezd 
do Domažlic v 16 hodin. Informace A. 
Mautnerová, tel.:737 357 370.   
Připravujeme:
Sobota 3. 12. 
Turistická vycházka. Odjezd z auto-
busového nádraží v Poděbradově ulici  
v 10.15 hodin do Horšovského Týna. 
Trasa: Horšovský Týn, Svatá Anna, 
Podhájí, Němčice, Baldov, Domažlice 
(10 km). Vede A. Léblová. 

Český čer-
vený kříž 
D o m a ž l i c e 
s Transfúzní 
stanicí v Kla-
tovech usku-
teční odběry 
krve v úterý 
22. listopadu. 
Odběr se bude konat ve Střední zdra-
votnické škole Domažlice na Chod-
ském náměstí od 14:00 do 16:30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku zdravotní 
pojišťovny a legitimaci dárce krve. Dár-
ci mohou dávat krev 4x do roka - mini-
mální doba mezi odběry jsou tři měsí-
ce.   (ččk)

Odběry krve 

Drobná změna nastane ve svozu komu-
nálního odpadu z důvodu státního svátku, 
který připadá na čtvrtek 17. listopadu. Pra-
covníci Domažlických technických služeb 
provedou náhradní svoz za tento den v pá-
tek 18. listopadu.    
Svoz bioodpadu  v letošním roce bude fun-
govat do 11. listopadu.                              (job)

Svozy odpadu

Knihovna 
informuje

PŘEDNÁŠKY
ANGLO-AMERICKÁ LITERATURA
pokračování cyklu přednášek
2. a 23. listopadu, vždy od 17:30 hodin v 
knihovně (1.NP KC Pivovar)
KŘEST KNIHY
Zveme vás na křest knihy Ludmily Fliege-
lové – TAJEMSTVÍ PERNÍČKŮ
3.listopadu 2022 od 17,00 hodin v Klubu 
(1. NP KC Pivovar)  
                               Bc. Lenka Schirová     

V Základní umělecké škole Jindřicha Jin-
dřicha v ulici B. Němcové 119 (klášter) se 
bude v sobotu 26. listopadu od 9 do 16 ho-
din konat vánoční prodejní jarmark, kde si 
zájemci mohou zakoupit originální dárky od 
místních zručných řemeslníků. 
Pro děti bude připravena vánoční tvořivá 
dílna.                                                        (fli)

Vánoční řemeslný 
jarmark v ZUŠ 

Jindřicha Jindřicha 
Zveme vás na cestovatelský večer na téma 
Mýtická Karélie. Naším hostem bude Libor 
Drahoňovský z Lomnice nad Popelkou. 
Cestovatelský večer se bude konat v úterý 
1. listopadu v 18.00 hodin.  
Zveme vás na 56. Ekumenické setkání Ta-
izé. Ekumenické setkání se bude konat v 
sobotu 5. listopadu v 19.00 hodin.        (fre)

Sborový dům 
Jana Roha zve na 
listopadové akce 

Pravidelné cvičení žen v sokolovně
Tělocvičná jednota Sokol Domažlice zve všechny příznivkyně zdravého pohybu na cvi-
čení starších žen 70+. Koná se každé úterý od 9 do 10 hodin v domažlické sokolovně 
v Benešově ulici. Těšíme se na vás!                                                                                 (kau)
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10.
čtvrtek

10.30 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 15. ROČNÍKU  
MFF JUNIORFEST 2022

20.00
akční | sci-fi s titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Black Adam

11.
pátek

17.00
akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther: Wakanda nechť žije

20.00
komedie | mysteriózní | krimi s titulky | 120 Kč | 98 min. | 12+

Vražda v Londýně

12.
sobota

17.00
dobrodružný | komedie | rodinný | dabing | 130 Kč | 125 min. 

Šoumen krokodýl

20.00
akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther: Wakanda nechť žije

13.
neděle

14.00
česká filmová pohádka | 120 Kč | 100 min.

Princ Mamánek

17.00
dokument | 120 Kč | 80 min.

Adam Ondra: Posunout hranice

20.00
česká komedie | drama | 130 Kč | 105 min. | 12+

Za vším hledej ženu 

16.
středa 20.00

dokument | 130 Kč | 105 min. 

Michael Kocáb – rocker versus politik

17.
čtvrtek 20.00

drama | mysteriózní sci-fi české znění | 130 Kč | 85 min. | 15+
Běžná selhání

18.
pátek

17.00
pohádka | fantasy | komedie | 130 Kč | 135 min. 

Princezna zakletá v čase 2

20.00
česká komedie | drama | 130 Kč | 107 min. | 12+

Grand Prix

19.
sobota

17.00
akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther: Wakanda nechť žije

20.00
drama | Slovensko | Česko | Německo | 120 Kč | 91 min.

Oběť

20.
neděle

14.00
pohádka | fantasy | komedie | 130 Kč | 135 min. 

Princezna zakletá v čase 2

17.00
drama | komedie s titulky | 120 Kč | 149 min. | 12+

Trojúhelník smutku

20.00
česká komedie | drama | 130 Kč | 107 min. | 12+

Grand Prix

23.
středa 20.00

drama | hudební | životopisný |  dabing |  110 Kč | 140 min. | 12+
Il Boemo

24.
čtvrtek 20.00

česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+
Vánoční příběh

25.
pátek

17.00
pohádka | fantasy | komedie | 130 Kč | 135 min.

Princezna zakletá v čase 2

20.00
drama Slovensko | Česko | Německo | 120 Kč | 91 min.

Oběť

26.
sobota

17.00
animovaný | akční | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 99 min.

Divnosvět

20.00
česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+

Vánoční příběh

27.
neděle

14.00
animovaný | akční | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 99 min.

Divnosvět

17.00
akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther: Wakanda nechť žije

20.00
česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+

Vánoční příběh

30.
středa 20.00

česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+
Vánoční příběh

2.
středa 20.00

drama | komedie s titulky | 120 Kč | 149 min. | 12+
Trojúhelník smutku

3.
čtvrtek 20.00

drama | hudební | životopisný |  110 Kč | 140 min. | 12+
Il Boemo

4.
pátek 17.00

JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 88 min. | české znění | 8+
Ukradená vzducholoď

5.
sobota

10.30
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 72 min. | dabing | 3+

Kvík
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu + porota celovečerních animovaných filmů.

14.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 104 min. | dabing | 7+

Tajemství staré bambitky 2 
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu.

17.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 109 min. | titulky | 13+

Boží fotbalisté
Porota celovečerních filmů pro mladé publikum.

20.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 105 min. | české znění | 16+

BANGER. 
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu.

9.00
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 68 min. | české znění | 5+

Mimi a Líza: Zahrada

13.00
JUNIORFEST 2022| 60 Kč | 92 min. | dabing | 8+

Ušák Chicky a Zlokřeček

18.30
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 2x22 min. | titulky | 16+

Kryptid 
Seriály online – výběr nejnovějších seriálů pro mládež, na které je důležité upozornit.

6.
neděle

10.30
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 86 min. | překlad do sálu | 6+

Kulíšek
Porota celovečerních filmů pro děti.

14.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 94 min. | titulky | 12+

Comedy Queen
Porota celovečerních filmů pro mladé publikum.

17.00
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 26 min. | české znění | 11+

I am Influencer 
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu.

20.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 104 min. | titulky | 16+

Dealer

9.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 65 min. | české znění | 16+

Websterovi ve filmu

13.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 105 min. | překlad do sálu  | 4+

Poklad

18.30
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 2x15 min. | české znění | 15+

Pět let
Seriály online – výběr nejnovějších seriálů pro mládež, na které je důležité upozornit.

7.
pondělí

13.30
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 79 min. | překlad do sálu  | 6+

Lauřina hvězdička

17.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 111 min. | titulky | 14+

Ranařky

20.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 102 min. | titulky | 16+

Malá vlna 
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu.

8.
úterý

13.30
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 84 min. | překlad do sálu  | 7+

VINSKI A KOUZELNÝ PRÁŠEK 
Součástí filmové projekce je setkání s tvůrci filmu + porota celovečerních filmů pro děti.

17.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 91 min. | titulky | 16+

DEJ MI KŘÍDLA
Porota celovečerních filmů pro mladé publikum.

20.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 123 min. | titulky | 15+

KRÁSNÉ BYTOSTI

9.
středa

13.30
JUNIORFEST 2022 | 30 Kč | 62 min. | překlad do sálu  | 6+

YUKU A HIMALÁJSKÁ KVĚTINA

17.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 116 min. | titulky | 15+

TYGŘI

20.00
JUNIORFEST 2022 | 60 Kč | 73 min. | titulky | 16+

SCHÉMA

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan
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kino Čakan
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kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

kino Čakan

loutkový sál

loutkový sál

loutkový sál

loutkový sál

loutkový sál

loutkový sál
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Upozorňujeme diváky, že z důvodu na straně  
4TETu došlo ke změně termínu koncertu  

ze 3. 11. na 9. 11. 2022.  
Vstupenky zakoupené na původní termín  

zůstávají v případě zájmu v platnosti.

čtvrtek 9. 11. | 19.00 hod.
velký sál MKS
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čtvrtek 15. 12. 2022 | 19.00 hod.
velký sál MKS

POZOR – změna z původního termínu 13. 12. 2022  
(zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti)
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 V Alejích byla k vidění putovní výstava Má 
vlast cestami proměn. Prezentovala zve-
lebená místa z různých míst Česka. Byl 
mezi nimi i objekt Kulturního centra - Pivo-
var Domažlice.
 Již 13. rokem putuje naše výstava po re-
publice a představuje každý rok přes 100 
nových zajímavých proměn ze všech krajů 
ČR. Má za cíl prezentovat zdařilé promě-
ny – projekty a poděkovat tvůrcům proměn 
za jejich úsilí vytvářet hezčí a užitnější pro-
středí pro nás všechny. Výstava „Má vlast 

cestami proměn – příběhy domova" před-
stavuje příběhy zanedbaných a zničených 
míst, které prošly renovací a rekonstrukcí. 
Prostřednictvím fotografií a příběhu je pre-
zentován stav před rekonstrukcí a po ní.
 Nejhezčí proměny jsou každý rok oce-
něny. Hodnotí je veřejnost po celý rok na 
webu a proměny hodné následování volí 
také odborná porota architektů pod vede-
ním pana arch. Josefa Pleskota.        (job)
Hlasování veřejnosti najdete na odkazu:
www.cestamipromen.cz/hlasovani

                       
                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 135,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 80,-
         oběd dieta  80,-
                   dovoz oběda 12,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – sociální pracovník       Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Pivovar v soutěži proměn

 Městská policie Domažlice ve spolupráci s 
Městskou radou seniorů Domažlice připra-
vila pro seniory další ročník DOMAŽLIC-
KÉ SENIOR AKADEMIE. Jejím základním 
posláním je vytvořit seniorům příležitosti k 
získávání nových poznatků a dovedností 
z různých oblastí formou přednášek a be-
sed. Dalším cílem je podpořit aktivní tráve-
ní času a setkávání v našem městě. Tento 
projekt pro seniory je zcela bezplatný.
 Začínáme 3. listopadu 2022, přednášky 
se konají v zasedací místnosti městského 
úřadu Domažlice na náměstí Míru, vždy 
od 16.00 hodin. Prvním přednášejícím 
bude ředitel domažlického Muzea Chod-
ska Josef Nejdl.
 Sledujte stránky MP Domažlice (mpdo-
mazlice.cz), zde budou zveřejněny po-
drobnější informace.                            (mp)

Domažlická 
Senior 

akademie 
se blíží

Aktuální zpravodajství 
najdete na

www.domazlice.eu
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Kdyňské Centrum Ouško se změnilo
 v Berkana SAS v Domažlicích

Klub Fontána do konce roku 
poskytuje pomoc s přípravou 
do školy v lokalitě Domažlice.

 Doučování je zdarma.

 Sociálně aktivizační služba pro děti se zdravotním posti-
žením Centrum Ouško, která téměř 4 roky působila v sídle 
kdyňské knihovny, ukončila činnost koncem roku 2019. Zři-
zovateli služby, spolku UCHO, se tehdy nepodařilo vyjednat 
zařazení služby do základní sítě poskytovatelů sociálních 
služeb v Plzeňském kraji a zajistit tak službě financová-
ní. Služba, kterou využívali rodiče dětí s mentálním nebo 
kombinovaným postižením, nemohla být již nadále provo-
zována a o službu pro své děti tak přišlo téměř 20 rodin ze 
Kdyně, Domažlicka, ale i vzdálenějších míst jako je Loučim 
nebo Klenčí pod Čerchovem. 
 Spolek UCHO, z.s., se ale nevzdal a po dvou letech usi-
lovného komunitního plánování, vyjednávání a příprav se 
podařilo spolku zaregistrovat službu novou. Nová sociální 
služba dostala jméno Berkana SAS a od 10. října 2022 za-
hájila svůj provoz v Domažlicích, v budově bývalé České 
pojišťovny za Hanovým parkem na adrese Sadová 636. 
Značnou měrou ke vzniku služby přispěl i projekt „Z hnízda“ 
z taktovky Společnosti pro podporu osob s mentálním po-
stižením ČR a JDI.cz. 
 Posláním sociálně aktivizační služby pro děti se zdravot-
ním postižením Berkana SAS je stát se opěrným bodem a 
zázemím pro děti se zdravotním postižením a jejich rodi-
nu, fungovat jako obhájce jejich práv a nabídnout možnosti 
rozvoje dovedností a podpořit schopnosti dětí se zdravot-
ním postižením. Služba bude budovat funkční komunikační 
cesty u jednotlivců, v rodině i s institucemi, a především se 
zasazovat o inkluzivní přístup nejen ve vzdělání, ale i v při-
rozených sociálních skupinách dětí se zdravotním postiže-
ním a jejich rodin. 
 Berkana SAS nabídne své služby dětem ve věku od naro-
zení do 18 let, a to ambulantní formou, tedy v prostorách 
služby, a rodičům dětí se zdravotním postižením v podobě 
možnosti konzultačních setkání. Poskytne cílenou podpo-
ru dětem postavenou na individuálním přístupu, orientaci 
v problematice dávek a příspěvků, podporu v oblasti ko-
munikace s úřady, školami a dalšími institucemi – to je jen 
krátký výčet možných oblastí, kterým se mohou rodiny spo-
lečně s pracovníky Berkana SAS věnovat. V Berkana SAS 
nabídnou pomoc a podporu také dětem s neverbalitou a 
prostor tak dostanou i podpůrné techniky z oblasti alter-
nativní a augmentativní komunikace. Veškeré informace, 
jak se do služby objednat, naleznou zájemci na webových 
stránkách spolku www.uchozs.cz . Zřizovatel služby chys-
tá do budoucna i mnoho novinek – např. vznik podpůrné 
skupiny pro rodiče a další. 

 Spolek UCHO, z.s., dlouho bojoval za splnění své vize – 
vybudování sociální služby pro děti se zdravotním posti-
žením na Chodsku, v pohraniční oblasti. Nyní se sen stal 
skutečností, ale aby mohla služba dobře posloužit svým 
dětským uživatelům, je potřeba ji ještě vybavit pomůckami 
a zázemím, které nabídnou dětem podněty k rozvoji, cíle-
nou podporu, a to nejen po stránce motorické, ale například 
i v komunikaci. Proto spolek vytvořil prostřednictvím platfor-
my Donio.cz sbírku pod názvem Nastartování komunikace 
u dětí se zdravotním postižením v Berkana SAS, která prá-
vě probíhá, a jejím účelem je obstarat pro novou službu zá-
kladní vybavení pro tvorbu komunikačních pomůcek, rozvoj 
jemné i hrubé motoriky, smyslové prvky a další pomůcky, 
které nabídnou dětským uživatelům služby pestrou škálu 
tréninkových možností na jejich cestě rozvoje. 
 Sbírku najdete na internetu pod odkazem http://donio.
cz/berkanasas a prostřednictvím sbírky můžete na nákup 
těchto pomůcek a potřeb přispět. Děkujeme!
                                               Bc. Lenka Ticháčková, DiS.
                                                                   vedoucí služby
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Juniorfest přichází do Domažlic
 Už 4. listopadu se nejen mladým divá-
kům otevřou sály kina Čakan a domažlic-
kého MKS. Do města totiž míří 15. ročník 
Mezinárodního filmového festivalu pro 
děti a mladé publikum Juniorfest. Festi-
val se ve městě usadí na celý týden, a 
to až do 10. listopadu. Kromě filmových 
projekcí nabídne letošní program také do-
provodné akce, odborné semináře anebo 
setkání s německým hercem Erdoganem 
Atalayem, který se proslavil rolí Simira 
Gerkhana v seriálu Kobra 11. 
 Známý seriálový vrchní komisař Simir se 
představí už v rámci slavnostního zaháje-
ní, které proběhne v pátek 4. listopadu od 
19:30 v kině Čakan. V Domažlicích však 
budete moci potkat i další osobnosti z fil-
mového světa, například producenta On-
dřeje Beránka, který v pátek uvede projek-
ci verneovky s trefným názvem Ukradená 
vzducholoď, nebo mladé influencery Mar-
tina Creepa, Divišku, Naty a Lukeferyho, 
kteří v neděli uvedou studentský film I am 
influencer. “Herečtí hosté festivalu se dají 
přirovnat k živému organismu - do posled-
ní chvíle nevíme, které osobnosti dorazí; 

někdo účast 
ruší těsně před 
festivalem, ně-
kdo projeví zá-
jem týden před 
jeho konáním,” 
konstatuje ře-
ditelka festivalu 
Judita Souku-
pová. Prozradi-
la, že v jednání 
je například 
účast Ondřeje 
Vetchého, Iva-
ny Chýlkové nebo Jiřího Macháčka, který 
namluvil komentář k dokumentu Planeta 
Praha. 
 Kromě soutěžních snímků, které orga-
nizátoři představili již v říjnovém zpra-
vodaji, se mohou diváci těšit i na novou 
sekci webseriálů. Ta má za cíl představit 
především produkci severských veřej-
noprávních televizí, které se nebojí být 
upřímné a progresivní a mluvit s nadsáz-
kou i o velmi závažných tématech. Vedle 
příběhu Hashtag o severských riots, jež 

vychází ze skutečné události na instagra-
mové scéně, nabídne program také mys-
teriózní teenage horor Kryptid o mýtickém 
živočichovi ze severských dějin.
 Juniorfest však není pouze o filmech, v 
malém sále MKS proběhne v sobotu 5. 
listopadu i Domažlické deskobraní - do-
provodná akce pro širokou veřejnost, 
dále odborný panel zaměřený na téma 
film pro děti a mladé publikum nebo semi-
nář o takzvaném zeleném natáčení, které 
se zaobírá dopadem filmařů na životní 
prostředí. 
 Kompletní program naleznete na webo-
vých stránkách festivalu. Vstupné na jed-
notlivé projekce činí 60 - 70 Kč dle typu 
projekce, doprovodné akce jsou přístup-
né zdarma. Vstupenky lze zakoupit hoto-
vě na pokladnách před festivalovými sály 
nebo přímo v hlavním akreditačním cen-
tru v Muzeu Chodska. Pořídit si můžete 
také diváckou akreditaci za 240 Kč, která 
je platná po celou dobu festivalu, nebo 
víkendovou akreditaci za 120 Kč. O akre-
ditace lze žádat s předstihem na e-mailu 
rezervace@juniorfest.cz.                    (šá)

Kalendárium významných osobností
ČAPEK-CHOD, Karel Matěj 
- spisovatel
* 21. 02. 1860 - Domažlice 
+ 03. 11. 1927 - Praha 
Povídkář, romanopisec, dramatik, před-
stavitel realismu a naturalismu. Osobitý 
tragikomickým ztvárňováním společen-
ských procesů na přelomu 19. a 20. sto-
letí.                                    95. výr. úmrtí 
VORLÍČEK, Jiří 
- ředitel základní školy
* 19. 08. 1944 - Domažlice
+ 04. 11. 2017
Působení: Domažlice, Mrákov. Učitel, 
ředitel základní školy v Mrákově, spor-
tovní trenér mládeže, autor několika set 
článků v Domažlickém deníku. 
                                            5. výr. úmrtí
PUGNAR, Jan - advokát
* 05. 11. 1882 - Domažlice
+ 30. 06. 1942 - Praha-Kobylisy 
Působení: Slaný. Advokát, manžel Eliš-
ky Pugnarové. Popraven odplatou za 
atentát na zastupujícího říšského pro-
tektora Reinharda Heydricha. 
                                   140. výr. narození
VOJÁK, František - předseda Sdruže-
ní zdravotně postižených
* 04. 10. 1930 - Milíkov (okr. Prachatice)
+ 07. 11. 2002 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Iniciátor založení 
Reha-centra pro činnost zdravotně po-
stižených, předseda Sdružení zdravot-
ně postižených.                 20. výr. úmrtí

HOLÝ, Josef - úředník
* 29. 09. 1912 - Domažlice 
+ 09. 11. 1942 - Praha-Pankrác
Úředník, zatčen gestapem v květnu 
1940. Zemřel ve věznici Praha-Pan-
krác.                                  80. výr. úmrtí
PAROUBKOVÁ, Jiřina - učitelka
* 21. 02. 1917 - Domažlice
+ 14. 11. 2012 - Domažlice
Učitelka, vlastivědná pracovnice, spolu-
pracovnice Muzea Chodska a skautka.
                                         10. výr. úmrtí
HANA, Jan - tajemník městského úřa-
du
* 16. 11. 1897 - Kout na Šumavě 
+ 09. 01. 1991 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Tajemník měst-
ského úřadu, odborník na domažlický 
místopis, rodopis a vlastivědu. 
                                 125. výr. narození
PELNÁŘ, Josef 
- přednosta interní kliniky
* 16. 11. 1872 - Domažlice
+ 28. 10. 1964 - Praha 
Místa působení: Praha. Lékař-interni-
sta, autor řady odborných publikací a 
čestný občan města Domažlic. 
                                  150. výr. narození
SVAČINA, Josef - učitel
* 01. 08. 1861 - Koloveč 
+ 18. 11. 1937 - Domažlice 
Působení: Lštění, Kanice. Učitel a hu-
debník, též činný v sokolské jednotě a v 
hasičském sboru. Otec čestného obča-

na Domažlic, učitele a odbojáře Rudolfa 
Svačiny.                            85. výr. úmrtí
KONRÁDY, Jakub ml. - výrobce dud
* 05. 02. 1905 - Domažlice
+ 20. 11. 1987 - Domažlice 
Nástrojař a ladič klavírů, majitel domaž-
lického závodu na výrobu dud.
                                         35. výr. úmrtí
PROCHÁZKA, Jan - houslista
* 29. 11. 1883 - Domažlice 
+ 25. 11. 1942 - Domažlice
Působení: Praha, Helsinky (Finsko), 
Varšava (Polsko), Domažlice. Houslista 
České a Varšavské filharmonie, působil 
v orchestru v Helsinkách a později v or-
chestru Vinohradského divadla. 
                                         80. výr. úmrtí
AMORT, Václav 
- sochař
* 26. 04. 1891 - Olomouc
+ 27. 11. 1967 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Sochař, potomek 
staré malířské a sochařské rodiny po-
cházející ze severoitalského Milána. 
                                         55. výr. úmrtí
ČADEK, Jaroslav - předseda Česko-
slovenské národní rady americké
* 29. 11. 1922 - Domažlice 
+ 15. 05. 1977 - Los Angeles (USA)
Po komunistickém převratu v roce 1948 
emigroval z politických důvodů, předse-
da Československé národní rady ame-
rické.                         100. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové
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Úspěch mladých 
domažlických judistů

Začátkem října proběhl velmi dobře obsazený turnaj v judu       
v Jablonci nad Nisou. Klání O samurajskou katanu mělo i me-
zinárodní účast. V náročné konkurenci výborně obstáli repre-
zentani města z klubu Judo-club Domažlice. V kategorii U9 
vybojoval Lukáš Paidar zlato (měl čtyři soupeře), v U13 získal 
Ondřej Paidar rovněž zlato (18 soupeřů ve skupině) a v U15 
skončil Matouš Weber na druhém místě v konkurenci dalších 
11 soupeřů.                                       (job) Foto: archiv klubu

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

Uzávěrka 
inzerce pro 
prosincový
Domažlický 
zpravodaj je 
16. 11. 2022

Kontakt: 
babor@

idomazlice.cz

Domažlické městské lesy 
nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 (I ŠTÍPANÉ DŘEVO)

Tel.: 602 249 341 (p. Fořt)

Městské informační centrum 
Domažlice, Chodské nám. 96

-předprodej vstupenek
-prodej turistických suvenýrů, 

map, vizitek a známek
- prodej regionálních produktů 
(knihy, trika a tašky Tůto tám-
to, keramika z Bořic, med, me-
dovina, medové víno z Paseč-
nice, mariášové karty a karty 

Černý Petr s chodskými motivy, 
čepice, omalovánky)

Těšíme se na Vás
v pracovní dny od 7:30 do 16:00

v sobotu od 9:00 do 12:00
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Malá rodinná firma přijme 
na občasnou a různorodou 

výpomoc šikovného, aktivního 
a samostatného staršího pána

(i důchodce).
Kontaktní telefon: 
+420 739 017 389

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 Kontakt: 
e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 
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Hledáme posilu do týmu
na pozici pracovník přepážky

na pobočku Domažlice
Co je náplní práce:
- péče o nové i stávající klienty
- zpracování nabídek a kalkulací, sjednávání a správa 

pojistných smluv, jednání s obchodními partnery

Očekáváme od Vás:
- min. středoškolské vzdělání ukončené maturitou
- příjemné vystupování, komunikativnost

Nabízíme:
- 5 týdnů dovolené + 5 free days + 2 dny charity days
- nadstandardní program zaměstnaneckých výhod  

(např. stravenky v hodnotě 130 Kč, systém Cafeterie ve 
výši 12 000 Kč, služební notebook a telefon, a další...)

- práci v příjemném kolektivu, zaměstnanecký poměr
- po zapracování si u nás vyděláte 25 000 Kč - 50 000 Kč 

měsíčně

V případě zájmu kontaktujte vedoucí pobočky:
romana.navratilova@cpp.cz, 737 206 889

CNC KONSTRUKCE KROVŮ

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
tesario@tesario.cz +420 725 708 277

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

NÁVRH STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
STATICKÝ POSUDEK, DOPRAVA
TECHNICKÁ POMOC NA STAVBĚ

VAZNÍKY

SPOLEHLIVĚAKVALITNĚ

NAŠE SLUŽBY:

nebo na pobočkách                              
            

www.chodska.cz
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Přijď, posnídej, prohlédni si závod  
a budeš chtít zůstat.
Opět rosteme a rozšiřujeme výrobu, proto nabíráme do našeho 
hvězdného týmu nové kolegy a kolegyně. Dovolujeme si Vás 
pozvat na Den výběrových řízení, který se koná v sobotu  
12. 11. 2022. 

Co Vás čeká?
Pohovor s kompetentními zaměstnanci, kde se dozvíte vše, co 
potřebujete, prohlídka daného výrobního pracoviště a skvělá 
snídaně s vedením závodu a naším hvězdným hostem, hercem, 
panem Martinem Stránským.

Pohovory proběhnou na pozice:
  Svářeč (včetně rekvalifikace)
  Specialista řízení zakázek                     

  Skladník
  Elektrikář
  Kontrolor kvality (možnost zaučení)

Výrobní závod EvoBus Holýšov 

12. 11. 2022 | 9–12 hod.
Den výběrových řízení

a Mercedes-Benz jsou ochranné známky Mercedes-Benz Group AG.

KONTAKT:

 
     733 627 642

 kariera.evobus@daimlertruck.com
Evobus.jobs.cz
      EvoBusCeskaRepublika

 ADRESA:
 

345 62  Holýšov 

 
EvoBus Česká republika s.r.o. 
Výrobní závod Holýšov 
K EvoBusu 610 


